
Z Á P I S 2/2023 
o průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

konaného dne 8. 3. 2023 na OÚ v Zakřanech 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starosta obce pan David Cibulka (dále jen předsedající) zahájil zasedání zastupitelstva obce 
Zakřany (dále jen „zastupitelstvo obce“) v 18.00 hodin a všechny přivítal.  
 
Přítomni: David Cibulka, Vladimír Veleba, Robert Sachs, Thuraya Drápelová, Jiří Šilhavý, Jaroslav 
Bohatý, Ondřej Kožíšek 
 
Omluveni: Petra Grzebinská, Milan Veverka 
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 

 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
obecního úřadu 7 dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomno 7 
členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
Dále přednesl program zasedání. Zapisovatelem byl jmenován pan Vladimír Veleba, jako 
ověřovatele navrhuje pana Jaroslava Bohatého a paní Thurayu Drápelovou. 
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program). 
2. Kontrola úkolů. 
3. Smlouva o podmínkách napojení, spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní s fa GasNet, s.r.o.  
4. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Zakřany pro rok 2023 paní Veroniky 

Benáčkové.  
5. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Zakřany pro rok 2023 Hasičský sbor 

Zakřany.  
6. Žádost o snížení platby za stočné na rok 2023 pro Pohostinství „60“.  
7. Ukončení nájemní smlouvy dohodou se Základní školou a mateřskou školou 

Zakřany, příspěvkovou organizací, kterou nahrazuje smlouva o výpůjčce kuchyně.  
 
 
Závěr  
 
Návrh usnesení č. 1/2/2023: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e následující program zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program). 
2. Kontrola úkolů. 
3. Smlouva o podmínkách napojení, spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní s fa GasNet, s.r.o.  
4. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Zakřany pro rok 2023 paní Veroniky 

Benáčkové.  
5. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Zakřany pro rok 2023 Hasičský sbor 

Zakřany.  
6. Žádost o snížení platby za stočné na rok 2023 pro Pohostinství „60“.  
7. Ukončení nájemní smlouvy dohodou se Základní školou a mateřskou školou 

Zakřany, příspěvkovou organizací, kterou nahrazuje smlouva o výpůjčce kuchyně.  



Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 1/2/2023 bylo schváleno. 
 
 

2. Kontrola úkolů 

 
Oprava povrchu silnice na Křibech stále trvá. 
 

3. Smlouva o podmínkách napojení, spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 
zařízení a o smlouvě budoucí nájemní s fa GasNet, s.r.o.   

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s nutností podpisu smlouvy o podmínkách 
napojení, spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě 
budoucí nájemní s fa GasNet, s.r.o., která je nezbytná pro budoucí realizaci dostavby 
inženýrských sítí „u Slavíků“ (příloha č.1). 
 
Návrh usnesení č. 2/2/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
smlouvu o podmínkách napojení, spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 
zařízení a o smlouvě budoucí nájemní s fa GasNet, s.r.o.  
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 2/2/2023 bylo schváleno. 
 
 

4. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Zakřany pro rok 2023 paní Veroniky 
Benáčkové 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem žádosti paní Benáčkové. Finanční 
prostředky ve výši 30 000,- Kč jsou určeny pro jejího nezletilého syna Tadeáše Benáčka, 
který je talentovaným motocyklovým závodníkem (příloha č. 2). 
R. Sachs navrhl stanovit do budoucna pravidla s limity pro poskytování finančních 
prostředků (dar, dotace z rozpočtu obce). 
 
Návrh usnesení č. 3/2/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Zakřany pro rok 2023 paní Veronice Benáčkové ve výši 
30 000,- Kč. 

 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 3/2/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



5. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Zakřany pro rok 2023 - Hasičský sbor 
Zakřany.  

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Zakřany pro rok 2023 Hasičský sbor Zakřany ve výši 45 000 Kč (příloha č. 3). 
 
Návrh usnesení č. 4/2/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Zakřany pro rok 2023 Hasičský sbor Zakřany ve výši 
45 000 Kč. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 4/2/2023 bylo schváleno. 
 

6. Žádost o snížení platby za stočné za rok 2023 – Pohostinství „60“ 
 
Starosta informoval o obsahu žádosti o snížení platby za stočné na rok 2023 (příloha č. 
4) – snížení platby v poměrné výši z důvodu ukončení provozování pohostinství 
v 04/2023.  

 
Návrh usnesení č. 5/2/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
snížení platby za stočné pro Pohostinství 60 v poměrné roční výši za 01 – 04/2023. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 5/2/2023 bylo schváleno. 
 
 

7. Ukončení nájemní smlouvy dohodou se Základní školou a mateřskou školou Zakřany, 
příspěvkovou organizací, kterou nahrazuje smlouva o výpůjčce kuchyně. 

 
Starosta informoval o vhodnosti ukončení nájemní smlouvy dohodou k 1.4.2023 se 
Základní školou a mateřskou školou Zakřany, příspěvkovou organizací. V opačném 
případě by běžely 2 smlouvy na tentýž předmět nájmu (výpůjčky) (příloha č. 5). 
 
Návrh usnesení č. 6/2/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje   
dohodou o ukončení nájemní smlouvy se Základní školou a mateřskou školou Zakřany, 
příspěvkovou organizací, kterou nahrazuje smlouva o výpůjčce kuchyně. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 6/2/2023 bylo schváleno. 
 
Diskuze:  
Starosta informoval o výběru zhotovitele zadávací dokumentace (Mgr. et Mgr. Radomír 
Věntus), která je nezbytná k zahájení zadávacího řízení na výběr projektanta, který 
zhotoví projektovou dokumentaci k realizace novostavby Mateřské školy. Celé zadávací 



řízení bude vedeno tak, aby byla maximalizována možnost přidělení dotačních peněz na 
tuto výstavbu, s čímž má p. Věntus bohaté zkušenosti. 
 
Občanka – osobní automobil Peugeot často parkující na hlavní silnici na horizontu při 
vjezdu ze Zbýšova vytváří nebezpečné situace v silničním provozu. 
Starosta – požádáme majitele/majitelku o parkování na jiném místě. 
 
Starosta obce na závěr poděkoval všem přítomným za účast a po projednání všech bodů 
programu ukončil zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v 18.15 hod. 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
dle textu  
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Bohatý  …….………………………..…….. 
                                        
 
                                                      Thuraya Drápelová             …….………………………..…….. 
 
 
 
Starosta:                                    David Cibulka   …….………………………..…….. 

              
          

 
Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne:      Razítko obce: 


